
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 09.04.2024 г. №162/01-03

г. Никольск

О назначении представителя учредителя 
в управляющие советы образовательных учреждений 
Никольского муниципального округа

В целях обеспечения государственно-общественного характера 
управления образовательными учреждениями в соответствии со ст. 26 
Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и 
на основании п. 1.13 Положения об управлении образования, утвержденного 
решением Представительного собрания Никольского муниципального 
округа от 24.10. 2023 года №43,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить в качестве представителя учредителя

- в управляющие советы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1 г. Никольска», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. 
Никольска», МБОУ «Аргуновская средняя общеобразовательная 
школа», МБОУ «Борковская средняя общеобразовательная школа», 
МБОУ «Кожаевская основная общеобразовательная школа», МБОУ 
«Осиновская основная общеобразовательная школа», МБОУ ДО 
«Никольский центр дополнительного образования», МБОУ ДО 
«Никольская детско-юношеская спортивная школа» начальника 
управления образования Вершинину Светлану Анатольевну;
-в управляющие советы МБОУ «Бутово-Курьевская основная 
общеобразовательная школа», МБОУ «Дуниловская основная
общеобразовательная школа», МБОУ «Зеленцовская основная
общеобразовательная школа», МБОУ «Пермасская основная 
общеобразовательная школа», МБОУ «Теребаевская основная
общеобразовательная школа», МБОУ «Общеобразовательная школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
заместителя начальника управления образования Захарову Людмилу 
Сергеевну;
- в управляющие советы МБДОУ «Детский сад №2 «Березка», МБДОУ 
«Детский сад №3 «Родничок», МБДОУ «Детский сад №4 «Сказка», 
МБДОУ «Детский сад №5»Теремок», МБДОУ «Детский сад №8 
«Малышок», МБДОУ «Детский сад №9 «Солнышко», МБДОУ



«Борковской детский сад «Голубок», МБДОУ «Кожаевский детский 
сад «Василёк», МБДОУ «Осиновский детский сад «Колосок» главного 
специалиста по дошкольному образованию Поникарову Любовь 
Николаевну.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений ввести в 
состав управляющих советов назначенных представителей учредителя.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.А. Вершинина

состав упоавляюших советов НЯЗНЯвевчвту г п л р - т о т Ч


